# הישיבה המאתיים-ושבעים-ושמונה של הכנסת השניה

יום שלישי, ט"ז מנחם-אב, תשי"ג (28 יולי 1953)
ירושלים, בנין הכנסת, שעה 20.33

## (קריאה שניה וקריאה שלישית) א. חוק לתיקון פקודת התעבורה, תשי"ג — 1953 \*

אם כן, אני מציע, עוד לפני שנשמע את ההסתייגות, לדחות אותה ולקבל את ההצעה כפי שקיבלה אותה הוועדה.

היו"ר ב. מינץ :

רשות-הדיבור להסתייגות לחבר-הכנסת רובין.

חנן רובין (מפ"ם) :

כנסת נכבדה. הענין שאנו עוסקים בו עתה אינו חשוב ביותר, והוא — אם המסים השנתיים שיש לשלם בעד אופניים הם שלוש לירות או שתי לירות, ואני מודה שההפרש אינו גדול.

הייתי מציע לה להראות יזמה בשטחים חשובים יותר ורציניים יותר.

היו"ר ב. מינץ :

חברי-הכנסת אידוב כהן כבר השיב על ההסתייגות בתחילת דבריו. אנו ניגשים להצבעה.

הצבעה

התיקון של חברי-הכנסת ח. רובין לא נתקבל.

חוק לתיקון פקודת התעבורה, תשי"ג — 1953
בנוסח הוועדה, נתקבל.

## ב. חוק לתיקון פקודת הנמלים, תשי"ג — 1953 (\*\*)

(קריאה שניה וקריאה שלישית)

רית הנקראת "פקודת הנמלים". החוק מתקן סקודה זו בארבעה ענינים. קודם-כך מדובר בו על משיית אניות טבועות. ענין שני הוא — ענשים על עבירות בהשטת אניה ישראלית. הענין השלישי נוגע להגדלת הקנסות על עבירות שונות בהתאם לפקודה זו ולפקודה ההיא. ואחרון אחרון — פרק חדש: דיני עונשין על עריקה או השתמטות מציי-הסוחר שלנו. הנוסח המוצע עתה על-ידי הוועדה לא בלבד שהוא מתקן את הפקודה המאנדאטורית, בכמה ענינים, מהם חשובים למדי.

היו"ר ב. מינץ :

אנו עוברים לסעיף ב' — חוק לתיקון פקודת הנמלים, תשי"ג — 1953 (קריאה שניה ושלישית). רשות-הדיבור לחברי-הכנסת כהן בשם ועדת-הכלכלה.

אידוב כהן (בשם ועדת-הכלכלה) :

אוניו היושב-ראש, חברי-הכנסת. החוק לתיקון פקודת הנמלים, תשי"ג — 1953, בא לתקן את הפקודה המאנדאטורית.

\* „דברי הכנסת” חוב' י"ב (מושב שני); גספחות, עמ' 2084.
\*\* „דברי הכנסת” חוב' י"ג (מושב שני); גספחות, עמ' 2084.

אבל יש להניח, שבתוך 10% של היעדרות, יש בוודאי גם אחוז גבוה למדי של עריקה.

כן הננו מת-נגדים להטלת עונש על מאבק העובדים להטבת תנאי עבודתם.

ברצוני לומר, שהאופייני בחוק זה אינם הסעיפים הדנים במשיית אניות, ולא המחלמה בניהום מי הים, וגם לא הטיפול בעריקים אמיתיים, כל אלה אינם אופייניים לחוק, ולא לשמם ה-ב. חוק זה הוא חוק אנטי-פועלי מובהק, המסווה את תכנו

ישיבה רע"ה, ט"ו אב תשי"ג (28 יולי 1953)
— חוק לתיקון פקודת הנמלים (כהן, וילנסקה, בגין) —

**איטורב כהן (בשם ועדת הכלכלה):**
אבל באמת מה על השביתה?

**איטורב כהן (בשם ועדת הכלכלה):**
עוד אגיע לכך.

כמה מלים על החומרה שבצעם העריקה, — אפילו של איש אחד. אפילו אם חסר איש אחד באניה, אם רק תפס בה עמדה חשובה, הרי זה מהווה קושי בהפלטת האניה.

#### ה צ ב ע

ההצעה של חברי-הכנסת מ. בנטוב ומ. וילנר למחוק את סעיף 14 ה' לפקודה (סעיף 1 (ב)), לא נתקבלה.

ההצעה האלטרנטיבית של חבר-הכנסת מ. בנטוב לסעיף 1 (ב) לא נתקבלה.

ההצעה האלטרנטיבית של חבר-הכנסת מ. וילנר לסעיף 1 (ב) לא נתקבלה.

החוק לתיקון פקודת הנמלים, תשי"ג—1953, נתקבל.

### ג. חוק שעות עבודה ומנוחה (תיקון), תשי"ג—1953 \*

#### (קריאה ראשונה)

3. התיקון השלישי נוגע אף הוא לעבודה במנוחה הש"בועית. לפי סעיף 17 (ב) חייבים לתת לעובד חדשי מנוחת פיצוי של שעה וחצי תמורת כל שעת עבודה במנוחה הש"בועית. מוסדות שמטבע מהותם אנוסים לעבוד בכל ימות השבוע, אינם יכולים לעמוד בחובה זאת, לא מבחינה כספית ולא מבחינת כוח האדם.

לא ביקשו להתנגס בהם, ובכך, גם הפראקטיקה שלנו מבחינה בין שבי-תה על ענין הגיוני ומוצדק לבין נטישה ועריקה ממש.

בהסתייגויות שהוגשו לכנסת ישנם עוד כמה וכמה ענינים פטוטי-ערך יותר, אשר הנואמים הנכבדים שלפני לא עמדו עליהם, לכן גם אני איני מוצא צורך להעסיק את הבית

#### הי"ר ב. מינץ :

אנו עוברים לסעיף י"א של סדר-היום — חוק שעות עבודה ומנוחה (תיקון), תשי"ג — 1953, קריאה ראשונה. רשות-הדיבור לשרת-העבודה.

#### שרת-העבודה ג. מאירסון :

אדוני היש-בראש, כנסת נכבדה. יש לי הכבוד להגיש בשם הממשלה הצעת חוק שעות עבודה ומנוחה (תיקון), תשי"ג — 1953.

החוק המוצע בא להכניס תיקונים אחרים בחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א — 1951, שהצורך בהם נתברר תוך מהלך ביצוע החוק.

1. התיקון הראשון מתיחס להתרת שעות נוספות בע"בודה שתהליכה מחייב רציפות. סעיף 11 לחוק מונה את המקרים, שבהם אפשר להתיר שעות נוספות, וביניהם אין כלול המקרה שהצורך בשעות נוספות נובע מרציפות בתהליך העבודה.

**היו"ר ב. מינץ :**

יש לפנינו שתי הצעות: האחת של חברת-הכנסת וילנסקה, להחזיר את הצעת החוק לממשלה; והשנייה של שרת-העבודה, להעביר את הצעת החוק לוועדת-העבודה.

**הצבעה**

ההצעה להעביר את חוק שעות עבודה ומנוחה (תיקון), תשי"ג—1953, לוועדת-העבודה, נתקבלה.

**היו"ר ב. מינץ :**

אני נועל את הישיבה, הישיבה הבאה מחר בשעה 11.00.

הדת מותר לאיש לעשות ולומר דברים שבדרך כלל אין הוא צריך לעשותם? הוא יודע שזה אינו כך. אמרתי כאן, והוא שמע זאת, שאם לא יעבדו בשבת, יהיו אנוסים להפסיק את תהליך העבודה; פרושו של דבר, שאפשר יהיה לעבוד לכל היותר שלושה ימים בשבוע במקום שישה.